中国版权协会
 中国高等教育学会
[image: image3.png]

关于举办首届中国大学生创意创业大赛暨知识产权教育活动的通知
全国各高等学校：
中国大学生创意创业大赛暨知识产权教育活动（简称“创业大赛”）由中国版权协会、中国高等教育学会主办，中国版权协会教育委员会承办，是以贯彻《国家知识产权战略纲要》，增强大学生知识产权保护意识，鼓励当代大学生运用知识产权创业，提升创新、创业能力为宗旨的大赛。
现就活动有关事宜通知如下：
一、参赛时间、地点
总决赛时间：2010年8月18—21日

总决赛地点：北京
二、参赛范围

组委会邀约参加总决赛，高校自愿报名，学科专业不限。

报名条件：仅限团体参赛，以学校或学院为单位组织报名，每校可选派1-5支代表队，每支代表队由3—5名大学生、1名指导老师、1名领队组成的代表队参赛。
三、比赛内容及形式
（一）创业计划竞赛
所有参加全国总决赛的团队须按要求报名，并向组委会提交一份完整的创业计划书，创业计划书须有书面版和电子版两种形式。计划书提交截止日期为2010年5月31日。

总决赛分为现场展示和公开答辩两个环节。所有团队抽签决定出场顺序，进行展示，现场须提供PPT文件展示，陈述内容涵盖创业计划书中的核心内容，每个团队限时10分钟。创业团队根据评委提问进行答辩，限时5分钟。评委根据现场展示和公开答辩两个环节打分。
1、创业计划书要求
按照国标行业范畴，运用知识产权成果创作创业方案，撰写创业计划书。创业计划大纲应条理清晰、重点突出、力求简洁，相关数据科学、真实、准确。
2、内容和撰写方法
（1）核心内容：包括产品或服务的独特详尽的市场分析和竞争分析，现实可行财务预算，明确的投资方式，管理队伍和公司介绍。
（2）写作框架原则上包括：概述；产品或服务；市场；竞争；营销；运作；管理层；财务预测；附录等。
（二）团队营销竞赛
竞赛时间：2010年5月1日—6月20日
竞赛内容：创业团队可与当地企业合作，为企业进行市场营销，产品类型和营销手段组委会不设要求，各创业团队须提供营销活动影像资料10分钟，制作成光盘；制作销售产品、销售方案、销售组织、销售业绩统计表，于2010年6月20日一并提交组委会。组委会根据各创业团队的营销手段和销售业绩，对团队的组织能力、策划能力、公关能力、销售能力、财务管理能力进行综合评定。
四、专家评审委员会

聘请著名企业领导、投资机构负责人、著名高校教授组成专家评审委员会。
五、奖项设置

1.凡参加总决赛的学校，授予“2010年度中国大学生创意创业先进单位”称号和奖牌。
2.团体一、二、三等奖

团体成绩为创业计划竞赛和团队营销竞赛两项成绩的总和。团体成绩排序计奖，20%获得一等奖，30%获得二等奖，50%获得三等奖。
3.团体总成绩前三名获2010年度创意创业大奖，分别奖励10000元、8000元、5000元，并免费申请1项专利。
4.组织奖，辅导奖，贡献奖：根据指导参加活动情况评选相关奖项。

六、新闻媒体
中央电视台、北京电视台、新华社、光明日报、科技日报、中国教育报、现代教育报、北京青年报、新京报、新华网、人民网、环球网、新浪网、搜狐网、腾讯网、网易网、中国清洁能源网、首都教育新闻网、《中国教育学刊》
七、组委会联系方式

组委会地址：北京市朝阳区奥运村大屯路西奥中心A座三层，中国版权协会教育委员会，邮编：100101，电话总机：010-64849191，传真：010-64849799，邮箱：china1709@126.com，网址：www.china1709.com中国知识产权资源网。

 中国版权协会教育委员会

2010年3月3日
首届大学生创意创业大赛报名表

                                          填表时间：   年    月   日
	领队姓名

	性  别

	学  号

	所在院校

	所学专业

	年  级

	政治面貌

	职务、职称

	出生日期

	联系方式

	手机号码

	学校地址

	邮编

	家庭住址

	邮编

	身份证号码

	E-mail

	团队成员姓名
	联系方式
	身份证号码
	专  业
	学 号

	指导教师
	联系方式
	      职    务
	性  别
	       E-mail

	创业经历
	是否有创业经历   有（ ） 无（  ）

	单位意见

注：此单位意见由院系团委签署即可

[image: image1.jpg]kO BB B 2

B (20091033 5

KT EAM AL T A B R AEIEA
WK I B AR EEIES)” KR

hE S E RS

T B CEIR SR A R N, 3K 2 A g
BURYEEIR, B2 oA A8 F AR AR, 4R 71T
BNLAE S, RV 201045 8 A 18 HE 28 H, ZEdbH0%
AR ok A U BN R T R A S ) (G
RITR

R LA AL, SERS R E K
BRIk P AR TS 37 Bl T, W,

&

WHEE 1 (T A2 b A QIR AL R T B A
PR E RS 1)

WP 2: o o I K 2 A ) K FE S SR B
AN W D)

[image: image2.jpg]PHE R FEET R

KT RIEBRAZS “ o EAZEQR ALK
B REEES)” S

R AR 4 s
BRRKH TN R LRI P E KRR
AR ERIRF BB S ) k. S5, RaFEEH
SWRERI <o B R A QIR AN KA R BH S 7.
WAVFHE, X B R R 2 AR K A 2 S AR A ok
B, B @ RAARFA AN, RIRTE RGBT
FUARVRF= AR B R TR

PAGE
2